





JAF 公認 準国内競技

# 2020 SUGO チャンピオンカップレースシリーズ Rd.6 大会特別規則

- ■2020 年 JAF 菅生スーパーFJ 選手権 第5戦
- ■2020 年 JAF もてぎ・菅生ツーリングカー選手権 第 5 戦 10月3日(土) 書類検査/公式車両検査/公式予選/決勝レース
- ■2020 JMRC 東北 Moty's 杯 ロードスターカップ 第3戦·第4戦
- ■2020 ロードスター・パーティレース III 北日本シリーズ 第3戦·第4戦 10月3日(土)書類検査/公式車両検査/公式予選/第3戦決勝レース/第4戦決勝レース
- ■TOYOTA GAZOO Racing Netz Cup Vitz Race 2020 東北シリーズ第 3 戦 10月3日(土) 書類検査/公式車両検査 4日(日)書類検査/公式車両検査/公式予選/第1レース決勝/第2レース決勝
- ■PCJ-CUP
- ■2020 N-ONE OWNER'S CUP Rd.12 [認定:Honda ワンメイクレース事務局(HORS)]
  - 10月3日(土) 書類検査/公式車両検査
    - 4日(日) 書類検査/公式車両検査/公式予選/決勝レース

- ■オーガナイザー 株式会社菅生/菅生スポーツクラブ(SSC)
- ■公 認 一般社団法人日本自動車連盟(JAF)

## 大会告知

## 競技会の定義及び組織

本大会は、一般社団法人日本自動車連盟(JAF)公認のもと、FIA 国際モータースポーツ競技規則およびその付則に準拠した日本自動車連盟(JAF)の国内競技規則およびその細則、ならびにそれに準拠した本大会特別規則により、準国内競技として開催される。

本大会特別規則には、株式会社菅生・菅生スポーツクラブ発行の「2020 スポーツランド SUGO インターナショナルレーシングコース 4 輪一般競技規則/4 輪競技車両規定」、トヨタカーズ・レース・アソシエイション(T.R.A.)発行の「Vitz Race 競技規定・車両規定 2020」、B-Sports 発行の「2020 年度 ロードスター・パーティレース 競技規定/車両規定」、DO モータースポーツアソシエーション(DMA)発行の「ロードスターカップレースシリーズ統一規則」ならびに Honda ワンメイクレース事務局(HORS)発行の「2020 N-ONE OWNER'S CUP 特別規則」、日本ポルシェクラブ発行の「PCJ-CUP 2020 特別規則書」が含まれる。各共通規則には、本大会特別規則が優先される。

#### 第1条 競技会の名称

2020 SUGO チャンピオンカップレースシリーズ Rd.6

#### 第2条 オーガナイザーの名称(略称)

主管·株式会社菅生(㈱菅生)

代表者 遠藤 渉

所在地 宮城県柴田郡村田町菅生 6-1

TEL 0224-83-3111 FAX 0224-83-3790

· 菅生スポーツクラブ(SSC)

代表者 大谷 保志

所在地 宮城県柴田郡村田町菅生 6-1

TEL 0224-83-3111 FAX 0224-83-3790

#### 第3条 組織委員会

委員長 村林 匡

副委員長 大谷 保志

委員高橋吉男/尾形知臣

#### 第4条 開催日程

2020 年 JAF 菅生スーパーFJ 選手権 第5戦

2020 年 JAF もてぎ・菅牛ツーリングカー選手権 第5戦

10月3日(土) 書類検査/公式車両検査/公式予選/決勝レース

2020 JMRC 東北 Moty's 杯 ロードスターカップ 第3戦・第4戦

2020 ロードスター・パーティレース Ⅲ 北日本シリーズ 第3戦・第4戦

10 月3日(土) 書類検査/公式車両検査/公式予選/第3戦決勝レース/第4戦決勝レース TOYOTA GAZOO Racing Netz Cup Vitz Race 2020 東北シリーズ第3戦

10月3日(土) 書類検査/公式車両検査

4日(日)書類検査/公式車両検査/公式予選/第1レース決勝/第2レース決勝

PCJ-CUP

2020 N-ONE OWNER'S CUP Rd.12 [認定:Honda ワンメイクレース事務局(HORS)]

10月3日(土) 書類検査/公式車両検査

4日(日) 書類検査/公式車両検査/公式予選/決勝レース

#### Draft-2020.8.1

#### 第5条 開催場所およびサーキット

名 称: スポーツランド SUGO インターナショナルレーシングコース

所 在 地 : 〒989-1301 宮城県柴田郡村田町菅生 6-1 TEL/FAX : TEL 0224-83-3111 FAX 0224-83-3790

長 さ: 1周 3.586 km

周回方向: 右回り

#### 第6条 参加申込

「2020 スポーツランド SUGO インターナショナルレーシングコース 4輪ー般競技規則」第2章 第12条 に準ずる。

#### 第7条 参加資格

「2020 スポーツランド SUGO インターナショナルレーシングコース 4輪一般競技規則」第3章 第30条 に合致する者。

## 第8条 参加受付台数

制限は設けない。

#### 第9条 参加車両規定

- 1. JAF菅生スーパーFJ選手権、JAFもてぎ・菅生ツーリングカー選手権、ロードスターカップ 「2020 スポーツランドSUGOインターナショナルレーシングコース 4輪競技車両規定」に合致する 車両。
- 2. ロードスター・パーティレースⅢ、TOYOTA GAZOO Racing Netz Cup Vitz Race、N-ONE、PCJ-CUP 各シリーズ規定に準ずる。

#### 第10条 チーム員の人数および規定

- 1. 「2020 スポーツランド SUGO インターナショナルレーシングコース 4 輪競技規則」第3章第21条に準ずる。
- 2. ロードスター・パーティレース Ⅲは、「2020 年度 ロードスター・パーティレース Ⅲ 競技規定」 10. 1) ③ および 13. に準ずる。

#### 第 11 条 公式予選

- 1. 計測時間は 15 分。N-ONE は 20 分とする。
- 2. JAF 菅生スーパーFJ 選手権、JAF もてぎ・菅生ツーリングカー選手権 JAF 国内競技規則 細則 2020 年日本レース選手権規定 第3章 第20条 に準ずる。
- 3. ロードスターカップ

「2020 スポーツランド SUGO インターナショナルレーシングコース 4 輪一般競技規則」第 5 章 に準ずる。

4. ロードスター・パーティレースⅢ、TOYOTA GAZOO Racing Netz Cup Vitz Race、N-ONE、PCJ-CUP 各シリーズ規定に準ずる。

#### 第 12 条 最大決勝出走台数

45 台

#### 第13条 決勝周回数

- 1. JAF 菅生スーパーFJ 選手権、JAF もてぎ・菅生ツーリングカー選手権 12 周(43.04km) (完走周回数 10 周)
- 2. TOYOTA GAZOO Racing Netz Cup Vitz Race

第 1 レース 5 周 (完走周回数 3 周)/第 2 レース 10 周 (完走周回数 7 周)

#### Draft-2020.8.1

- 3. N-ONE
  - 8周(完走周回数5周)
- 4. JMRC ロードスターカップ、ロードスター・パーティレース III (NC·ND シリーズ/ND クラブマン) 10 周 (完走周回数 7 周)
- 5. PCJ-CUP

12 周 (完走周回数 8 周)

## 第14条 車両検査

日時ならびに場所は、公式通知に示す。

#### 第15条 車両保管

場所は、公式通知に示す。

#### 第16条 燃 料

銘柄・性状表は、公式通知に示す。

#### 第17条 書類検査

日時ならびに場所は、公式通知に示す。

#### 第 18 条 ブリーフィング

「2020 スポーツランド SUGO インターナショナルレーシングコース 4 輪一般競技規則」第1章 第9条 および 第3章 第22条5. に準ずる。

#### 第 19 条 ピット規定

「2020 スポーツランド SUGO インターナショナルレーシングコース 4輪一般競技規則」第7章 第43条3. に準ずる。

#### 第 20 条 スタート方式

「2020 スポーツランド SUGO インターナショナルレーシングコース 4輪ー般競技規則」第6章 第32条1.1)に基づき、スタンディングスタートとする。

#### 第21条 赤旗時の停止位置

「2020 スポーツランド SUGO インターナショナルレーシングコース 4輪一般競技規則」第6章 第37条 1. に準ずる。

## 第22条 審判員の判定内容

「2020 スポーツランド SUGO インターナショナルレーシングコース 4 輪一般競技規則」第 1 章 第 8 条 に準ずる。

#### 第23条 罰則

「2020 スポーツランド SUGO インターナショナルレーシングコース 4 輪一般競技規則」第 11 章 第 57条 に準ずる。

## 第24条 公式通知の掲示場所

コントロールタワー脇 掲示板

#### 第25条 賞典

授与の場所: ポディウム

月 日: 決勝レース終了後

## Draft-2020.8.1

賞典の細目: 「2020 スポーツランド SUGO インターナショナルレーシングコース 4 輪一般競技規則」第8章に準ずる。

その他、各シリーズ規則の通りとする。

## 第26条 コース公認番号:

2020-1120

## 第27条 JAF 組織許可番号:

2020-000

#### 第29条 競技会主要役員

1. 競技会審査委員会

委員長:藤村幸雄委員:鈴木澄夫2.競技長:大谷保志

副競技長: 森下 匠/尾形 知臣

3. 事 務 局 長: 桑 谷 伸 4. コース委員長: 伊 豫 田 敬 5. 技術委員長: 工 藤 治 6. 計時委員長: 佐藤 和 則 7. 医 師 団 長: 目 崎 亨

8. 救急委員長: 早坂 秀之9. 広報委員長: 青島 全也

## 第30条 ピット/パドックエリアの見取り図



